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Forord 

De 5.000 lokalforeninger under DUF-paraplyen er fortsat sikret et økonomisk fundament i form 

af folkeoplysningslovens lokaletilskud på minimum 65 pct.  

 

Det var ingen given sag, da 2011 stod for døren.  

 

Blandt andet Kommunernes Landsforening var på det tidspunkt nået langt med deres krav om 

en de facto afskaffelse af minimumstilskuddet. Men takket være en stærk og koordineret 

indsats fra hele DUF-fællesskabet lykkedes det at få overbevist regering og Folketing om, at 

forudsætningen for et mangfoldigt foreningsliv er et minimumssikret grundtilskud til det lokale 

foreningsliv.  

 

Det kan vi godt være stolte af – for den sejr var DUFs fortjeneste, og den beviste nok en gang, 

at vi skaber resultater, når vi står sammen. Faktisk lykkedes det at styrke folkeoplysningen 

med den revision, som senere blev vedtaget af Folketinget, blandt andet fordi kommunerne nu 

er forpligtet til at udvikle folkeoplysningspolitikker. Det giver de lokale kræfter i 

medlemsorganisationerne en enestående mulighed for at sætte deres præg på visionerne og 

strategien for det lokale demokrati og foreningsliv – og den mulighed har vi en forpligtelse til 

at udnytte! 

 

Også når det gælder visionerne for hele det danske demokrati har DUF i 2011 ydet et 

væsentligt bidrag i form af den Valgretskommission, som DUF har nedsat, og som afslutter sit 

arbejde i år. Med kommissionsarbejdet står det klart, at vi er udfordret: på den ene side er der 

en tendens til faldende valgdeltagelse ved kommunalvalg og en større afstand mellem unge og 

det etablerede demokrati – og på den anden side kan vi konstatere en større politisk interesse 

og engagement blandt unge.  

 

Det har siden DUFs stiftelse i 1945 været et væsentligt mål at koble unges engagement med 

det formelle demokrati ud fra Hal Kochs ord om, at demokrati ikke er en selvfølge, men noget 

der skal tilegnes enhver ny generation. Det er fortsat aktuelt, og med den betænkning, som 

Valgretskommissionen præsenterer, afleverer vi en række forslag, der kan være med til at 

forny og udvikle demokratiet.  

 

Vi har i 2011 også udviklet DUF. Gennem vedtagelsen af en række strategier – for foreninger, 

integration, service og internationalt – er vi kommet et langt stykke med implementeringen af 

”Fremtidens DUF”, der blev vedtaget af delegeretmødet i 2009 som en ny styringsmodel for 

DUF. Strategierne er med til at skærpe vores fokus på mål og resultater, og det er helt 

nødvendigt, når vi gerne vil sætte en dagsorden i stedet for at løbe efter andres.  

 

DUFs dagsordensættende rolle har styrelsen ønsket at styrke ved at foreslå delegeretmødet, at 

DUFs indsatsområder årligt tilføres 1,2 millioner ekstra fra 2012. Pengene er øremærket de 

indsatsområder, som delegeretmødet beslutter, og de skal sikre, at vi nu kan skabe resultater 

på tre indsatsområder – demokrati, foreninger og ungdom – hvor vi før kun havde to.  

 

Dermed kan vi forhåbentligt også de næste år notere sejre på fællesskabets vegne. 

 

 

 

 

Martin Justesen  

Formand for DUF – Dansk Ungdoms Fællesråd  



DELEGERETMØDET  
CPH CONFERENCE, 3. DECEMBER 2011   
 

3 
 

Demokrati 

I 2009 vedtog DUFs delegeretmøde det første politiske mål for indsatsområdet D – 

Demokrati, og med udgangspunkt i en strategisk indsats er DUF kommet store skridt 

nærmere dette mål i 2011. Opbakningen til 16-års valgret er steget, og 

Valgretskommissionen er på vej med en betænkning, der skal fremtidssikre 

demokratiet.  

 

Strategi for D – Demokrati 2010-2012 

På delegeretmødet 2009 blev det politiske mål for Demokrati vedtaget: DUF vil arbejde for, at 

valgretsalderen i Danmark bliver sænket til 16 år inden 2012, medførende at unges aktive rolle 

og medbestemmelse i demokratiet styrkes. Det politiske mål danner udgangspunkt for det 

strategiske arbejde hen imod 16-års valgret, som vedtaget af DUFs styrelse i 2008 og – i 

tilrettet form – i 2010. Strategiens primære fokus er etableringen af et politisk flertal med 

henblik på en vedtagelse af 16-års valgret i Folketinget med en efterfølgende folkeafstemning 

om 16-års valgret. Øvrige strategiske indsatser i forhold til befolkning, eksperter og medier har 

til formål at påvirke det politiske niveau. 

 

Valgretskommission 

DUF nedsatte i 2010 en Valgretskommission med 23 politikere, forskere, medierepræsentanter 

og ledere fra relevante interesseorganisationer. Formand for Valgretskommissionen er 

Christian Mejdahl (V), tidligere formand for Folketinget.  

Valgretskommissionens arbejde i 2010-2011 har været: 

 at kortlægge unges nuværende inddragelse og repræsentation i det danske demokrati  

 at vurdere mulighederne for at sikre en øget inddragelse af unge i det danske 

demokrati – herunder en vurdering af deltagelsesformer, den demokratiske dannelse og 

valgretsalderen 

 at foreslå tiltag, som vil kunne stimulere unges demokratiske deltagelse, herunder 

mulige forsøg med ændringer i deltagelsesformer, afstemningsformer og 

valgretsalderen 

 

Kommissionens betænkning, der indeholder konkrete forslag til at fremtidssikre og styrke 

unges inddragelse i demokratiet, bliver præsenteret den 1. december 2011. 

Valgretskommissionen har afholdt fire møder i 2011, heraf en international konference om 

valgret. 

 

Opbakning til 16-års valgret 

Hvor spørgsmålet om 16-års valgret tidligere kun blev fremført af enkelte politikere og DUF, 

har blandt andre Helle Thorning-Schmidt (S), Villy Søvndal (SF) og Johanne Schmidt-Nielsen 

(EL) markeret deres støtte til 16-års valgret. Status for 2011 er således, at der er etableret en 

formel politisk opbakning fra Socialdemokraterne, SF, Enhedslisten og Liberal Alliance. Det 

Radikale Venstre er villige til at drøfte muligheden for 16-års valgret. Venstre, Konservativt 

Folkeparti og Dansk Folkeparti er fortsat skeptiske. 

 

S-R-SF-regeringen tilkendegiver i sit regeringsgrundlag, at man med udgangspunkt i 

Valgretskommissionens anbefalinger vil styrke arbejdet med unges demokratiske deltagelse, 

herunder åbne for forsøg på lokalt niveau. 

 

Blandt medier og forskere er der en øget interesse og positiv indstilling over for 16-års valgret. 

Langt de fleste valgforskere støtter 16-års valgret, og mediernes omtale af 16-års valgret er 

steget knap 200 procent fra 2008 til 2011.  

  



DELEGERETMØDET  
CPH CONFERENCE, 3. DECEMBER 2011   
 

4 
 

Ungdom 

DUFs styrelse har i 2011 arbejdet med et politisk mål for indsatsområdet U – 

Ungdom. Det politiske mål, der skal vedtages på delegeretmødet 2011 er et resultat 

af drøftelser på sidste års delegeretmøde, i styrelsen og i en arbejdsgruppe 

bestående af repræsentanter fra 13 medlemsorganisationer. 

 

På delegeretmødet 2010 blev der genereret ideer til indsatsområdet U – Ungdom under seks 

forskellige temaer. Ideerne blev båret videre i styrelsen, og i løbet af foråret 2011 samledes en 

arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra 13 medlemsorganisationer. Arbejdsgruppen 

drøftede især to temaer, nemlig ’Ungdomspolitik’ og ’Unges organisering’ og besluttede at 

sende begge videre til behandling i styrelsen med fællesnævneren ’det gode ungdomsliv’. 

 

Styrelsens forslag til et politisk mål for indsatsområdet lyder: DUF styrker anerkendelsen af 

medlemsorganisationernes bidrag til det gode ungdomsliv. Det politiske mål sætter fokus på 

forskellige aspekter af det gode ungdomsliv og på at styrke medlemsorganisationernes evne til 

at synliggøre holdninger til, hvad det gode ungdomsliv indbefatter, og hvordan de konkret 

bidrager til at opnå dette. 

 

I starten af 2012 går den nyvalgte styrelse i gang med at udarbejde en strategi for 

indsatsområdet, der skal løbe fra 2012 til og med 2014. 
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Foreninger 

DUF har under indsatsområdet Foreninger i 2011 arbejdet for at styrke relationen til 

de kommunale forvaltninger samt forholdet mellem foreninger og kommuner i 

udvalgte kommuner – et arbejde, der har til formål at sikre de lokale foreningers 

lokalepolitiske position. 

 

Strategi for F – Foreninger 2011-2013 

Siden delegeretmødet 2010 har DUF arbejdet med at udarbejde strategien for Foreninger. Den 

har fået titlen Foreninger og kommuner og er trådt i kraft den 1. oktober 2011. Strategiens 

politiske mål er: at styrke den kommunalpolitiske position for medlemsorganisationernes lokal-

foreninger. Strategien afløser arbejdet med foreningsvilkår og har fokus på kommunalpolitike-

re, kommunale embedsmænd, foreningsnetværk og kapacitetsopbygning i MOerne. Desuden 

arbejder DUF med at styrke forholdet mellem foreninger og kommuner i udvalgte kommuner. 

 

Udviklingskommuner 

DUF har arbejdet med udvikling i tre kommuner i 2011: Horsens, Hvidovre og Bornholm. 

Fokus har været at styrke foreningernes rolle og synlighed, større opmærksomhed på de 

demokratiske kanaler til kommunen samt samarbejde om aktiviteter og faciliteter. 

 

Relationen til de kommunale forvaltninger 

I oktober 2011 afholdte DUF en konference for kommunale embedsmænd og chefer om mulig-

hederne i den nye folkeoplysningslov og har i den forbindelse arbejdet med mikropartnerska-

ber som alternativ til de løntunge og ressourcekrævende partnerskaber, der har fyldt meget i 

tidligere eksempler på samarbejde mellem foreninger og kommuner. DUF har desuden delta-

get som oplægsholder i Fritidssamrådet – en organisation for ansatte i fritidsforvaltningerne. 

 

Undersøgelser 

DUF har i 2011 gennemført 3 undersøgelser omkring foreningslivet og frivilliges indsats i 

foreningslivet, som er med til at understøtte DUFs pointer om foreningslivets værdi og 

væsentlighed. Undersøgelserne har omhandlet den frivillige indsats i DUFs medlemsorganisa-

tioner, foreningsbaggrund for bestyrelsesmedlemmer i institutions- og skolebestyrelser samt 

en undersøgelse om offentlige lederes foreningsbaggrund. Derudover har DUF udsendt et DUF 

Fakta om de kommunale tilskud til den folkeoplysende aktivitet.  

 

Folkeoplysningspolitik 

I forlængelse af vedtagelsen af Folkeoplysningsloven i sommeren 2011 har DUF i samarbejde 

med Idrættens Fællesråd, Dansk Folkeoplysnings Samråd, Oplysningsforbundenes Fællesråd 

og Fritid & Samfund lavet en guide til udarbejdelse af folkeoplysningspolitikker i kommunerne. 

Desuden er der i samme samarbejde afholdt 6 konferencer for kommuner, folkeoplysnings-

udvalg og andre interesserede med inspiration til folkeoplysningspolitikker. 

 

Foreningsprisen 2011 

På delegeretmødet 2011 uddeler DUF igen Foreningsprisen, der gives til foreninger, grupper 

eller projekter, der har gjort en forskel i at styrke det frivillige foreningslivs synlighed og 

anerkendelse. Med Foreningsprisen sætter DUF fokus på det aktive og nytænkende foreningsliv 

og styrker samtidig synligheden for både den vindende forening og for foreningslivet generelt. 
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National Organisationsudvikling 

Under Strategien for National Organisationsudvikling har DUF arbejdet med at styrke 

medlemsorganisationernes evne til at nå egne udviklingsmål og møde foreningslivets 

udfordringer og muligheder. Et særligt fokus er centralt placerede frivillige og 

ansatte. 

 

Strategi for National organisationsudvikling 2011-2013 

DUFs styrelse vedtog i januar 2011 en treårig strategi for National Organisationsudvikling. 

Strategiens politiske mål er: DUFs medlemsorganisationer er bedre til at nå egne udviklingsmål 

og møde foreningslivets udfordringer og muligheder. Målet lægger op til initiering og 

videreudvikling af udviklingsydelser, der har omdrejningspunkt i den enkelte 

medlemsorganisations ønsker og drømme om forandringer. 

 

Medlemsorganisationerne styrkes organisatorisk og strategisk 

DUF tilbyder løbende konsulentbistand til udviklingsprocesser eller sparringssamtaler med 

beslutningstagere i de enkelte medlemsorganisationer, og i 2011 har DUF haft særlig fokus på 

at udbrede kendskabet til disse ydelser til nye politiske og administrative ledere. I 2011 har 

DUF hjulpet 12 medlemsorganisationer med konsulentbistand og ledelsessparring. 

 

Kompetenceudvikling af centralt placerede frivilligt og ansatte 

DUF udbyder en række uddannelser for centralt placerede frivillige og ansatte. Formen 

spænder fra fyraftensmøder til længere uddannelsesforløb for ansatte. I 2011 gennemførte 

DUF for anden gang uddannelsesweekenden Refleks, og for femte gang forløbet’Systemisk 

proceskonsulentuddannelse’. I perioden januar-september 2011 deltog 175 personer i DUFs 

uddannelser. 

 

Tværgående vidensdeling og formidling af relevante erfaringer 

For at udvikle mulighederne for vidensdeling har DUF i 2011 opstartet to udviklingsnetværk for 

sekretariatsledere i henholdsvis Aarhus og København. Derudover har DUF tilbudt en ny type 

netværksmøder for to specifikke målgrupper: ansatte med administrativt ansvar og frivillige 

med arbejdsgiveransvar. Omkring 50 personer har deltaget i netværksaktiviteter i perioden 

januar til september 2011. 

 

Positiv udvikling af medlemstallet hos samrådsorganisationer og politiske 

ungdomsorganisationer 

Den fokuserede indsats på medlemstallet i to medlemsgrupperinger har en særlig betydning 

for såvel de berørte organisationer som DUF som helhed. I efteråret 2011 er den kommende 

indsats blevet tilrettelagt i samarbejde med samrådsorganisationerne, mens indsatsen for de 

politiske ungdomsorganisationer tilrettelægges efterfølgende. 

 

Viden om unges frivillige engagement i foreningslivet 

DUF har en vigtig rolle som vidensfordeler og en forpligtelse til at være på forkant med 

tendenser og bevægelser i unges frivillige engagement. I november 2011 gennemførte DUF for 

første gang et seminar med fokus på vidensudvikling om unges frivillige engagement i 

foreningslivet. 
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Service 

DUF varetog i 2011 medlemsinteresser på to afgørende områder: spillelovgivningen 

og folkeoplysningsloven. Der blev også vedtaget en ny strategi for interessevare-

tagelse med fokus på at styrke medlemsorganisationernes rammevilkår. 

 

Servicestrategi 2011-2014 

I september 2011 vedtog DUFs styrelse Servicestrategien for 2011-2014 med det politiske mål 

at styrke medlemsorganisationernes rammevilkår. Strategien har fokus på at sikre tryghed 

omkring medlemsorganisationernes grundlæggende offentlige finansiering, at blive bedre og 

mere systematiske til at påvirke omverdenens krav til foreningsdrift samt styrke 

anerkendelsen af foreningslivet hos centrale beslutningstagere. 

 

DUF varetager medlemmernes interesser 

I slutningen af september godkendte EU-kommissionen den nye spillelovgivning, og dermed 

træder det delvist liberaliserede spillemarked i kraft den 1. januar 2012 med et års forsinkelse.  

Udlodningen bringes op på niveauet fra 2007, der er det hidtidige bedste år, men først fra 

2013. Udskydelsen på et år betyder en væsentlig mindre udlodning i 2012 som følge af et 

forsat fald i overskuddet fra Danske Spil, samt at der i finanslovsforslaget for 2012 ikke er en 

kompensation til modtagerne af tipstilskud, som det var tilfældet for 2010 og 2011.  

 

Da beslutningen om udsættelsen af ikrafttrædelsen blev annonceret i november 2009, blev 

den fulgt af et løfte om, at det ikke ville få noget betydning for de beløb, der var lovet 

overskudmodtagerne og ludomanibehandlingen. DUF arbejder sammen med de andre 

overskudsmodtagere på at fastholde Folketingets partier på deres løfter over for det frivillige 

foreningsliv. Afklaringen af dette forventes først at falde endeligt på plads med indgåelse af 

forlig omkring finansloven for 2012. 

 

Anbefalingerne fra det nationale folkeoplysningsudvalg blev i 2011 omsat til lov. Da 

daværende undervisningsminister Tina Nedergaard varslede en fjernelse af minimumssatsen 

for lokaletilskuddet efter anbefaling fra KL, gik DUF i dialog med partiernes 

folkeoplysningsordførere omkring de drastiske konsekvenser en ændring af reglerne kunne få 

for en stor del af DUFs medlemsorganisationers lokalforeninger. Resultatet blev, at der ikke 

blev fremsat ændringer til de nuværende lokaletilskudsregler – en betydelig sejr for DUF og 

det frivillige foreningsliv under paraplyen. 

 

Revisionen af folkeoplysningsloven har også betydet, at alle landets kommuner nu skal 

udarbejde en folkeoplysningspolitik – et arbejde, som DUF fortsat vil være involveret i. Et 

vigtigt element i folkeoplysningspolitikkerne er at sikre brugerinddragelse, og DUF arbejder for, 

at denne bliver reel og mangfoldig. Reglerne i den reviderede folkeoplysningslov er meget 

mere fleksible end de tidligere regler vedrørende folkeoplysningsudvalgene. Det giver 

muligheder for at finde gode lokale modeller for inddragelsen af brugerne. 

 

Ungdomskommunepris  

I 2011 var 13 kommuner var indstillet til prisen, og det blev Vejle, som løb med titlen som 

årets ungdomskommune 2011. Vejle Kommune vandt prisen, fordi de ganske tydeligt har 

igangsat en masse initiativer for og med de unge. Samtidig anerkendes kommunen for en øget 

indsats i en tid, hvor krisen ellers presser forholdene for unge og foreningslivet i mange 

kommuner. 

 

Nordisk og europæisk samarbejde 

Den primære platform for DUFs europæiske arbejde er European Youth Forum (YFJ), der 

repræsenterer såvel nationale ungdomsråd og internationale ungdomsorganisationer fra hele 

Europa. DUF har i 2011 fortsat arbejdet med at fremme arbejdet med 16-års valgret i Europa 

samt forbedring af foreningslivets vilkår på europæisk plan. DUF fik i november 2010 valgt 

Anemone Birkebæk (Danske Skoleelever) til YFJs bestyrelse for perioden 2011-2012. Det er 

første gang, at DUF er repræsenteret i YFJs bestyrelse.  
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Internationalt 

DUF har i 2011 arbejdet på at nå målene under den internationale strategi, nemlig at  

engagere flere medlemsorganisationer i det internationale arbejde, sætte større 

fokus på unges indflydelse i udviklingslandene og MENA-regionen samt styrke DUFs 

position som politisk aktør på området. 

 

International strategi 2012-2014 

I 2010 blev et nyt strategikoncept for DUF udviklet. For at alle DUFs områder skal følge samme 

strategiske tænkning, udarbejdedes der i anden halvdel af 2011 en ny international strategi.  

 

Flere medlemsorganisationer engageret i internationalt arbejde 

DUF administrerer to internationale puljer, hvor medlemsorganisationerne kan søge om midler 

til at lave internationale projekter sammen med deres partnere. DUF tilbyder rådgivning om 

projektarbejdets mange faser – herunder udarbejdelse af ansøgninger – samt udbyder en 

række relevante kurser og seminarer til internationalt interesserede.  

 

DUF har i 2011 oplevet en fortsat stigende søgning til begge puljeordninger, og flere af de 

mere erfarne projektgrupper fortsætter i større og længerevarende projektaktiviteter. 25 

medlemsorganisationer er internationalt aktive med over 70 igangværende projekter i 20 lande 

i MENA-regionen og udviklingslandene.  

 

DUF har i 2011 afholdt et internationalt partnerseminar med fokus på at styrke 

medlemsorganisationernes internationale partnerskaber og projekter. I alt afholdt DUF 13 

læringsaktiviteter for unge fra 18 medlemsorganisationer i 2011.  

 

Større fokus på unges indflydelse i udviklingslandene og MENA-regionen 

DUF støtter på forskellig vis op om medlemsorganisationernes projekter med deres partnere, 

så de kontinuerligt gør en større forskel for unge i udviklingslandende og MENA-regionen. I 

2011 satte DUF fokus på køn og fortalervirksomhed for at sikre, at unge kvinder og mænd på 

lige fod deltager i og får udbytte af projekterne støttet af DUFs puljer, og at flere af disse 

fokuserer på at skabe langsigtede forandringer, der rækker ud over de involverede 

organisationer. 

 

I 2011 opstartede DUF et samarbejde med ungdomsparaplyorganisationen YET fra Zimbabwe. 

Samarbejdet finansieres af Projektrådgivningen, og det forventes at skabe udbytte for DUFs 

medlemsorganisationer på en række områder i årene fremover. 2011 bød også på opstart af et 

nyt tværpolitisk samarbejde i Egypten, der vil involvere de danske politiske 

ungdomsorganisationer og ungdomsorganisationer i Egypten. 

 

DUF som politisk aktør: kommunikation og lobby i Danmark 

DUFs kommunikations- og lobbyarbejde fokuserede i 2011 dels på at skaffe midler og gode 

muligheder for DUF og medlemsorganisationernes internationale engagement og dels på at 

oplyse medlemsorganisationerne om mulighederne for engagement og støtte via DUF. 
 

Dette har resulteret i flere og større ansøgninger fra medlemsorganisationer til de 

internationale puljer og i flere midler fra Udenrigsministeriet til DUFs internationale arbejde. 
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Integration 

DUF støtter og arbejder for at inddrage og aktivere unge nydanskere i foreningslivet. 

 

Strategi for Integration 2011-2014 

I april 2011 vedtog DUFs styrelse en ny strategi for integrationsindsatsen i DUF. Den 

overordnede politiske mål for strategien er: DUF styrker unge nydanskeres forenings-

engagement og demokratiske deltagelse – og er kendt for det. Det politiske mål sætter fokus 

på at udbrede DUFs integrationsindsats til relevante aktører inden for foreningslivet og 

demokratisk deltagelse. 

 

Nydanske ungdomsorganisationer styrkes 

DUF skaber muligheder for udvikling af 11 nydanske ungdomsorganisationer under DUFs 

partnerskabsprojekt. Det sker gennem kapacitetsudvikling, netværksskabelse og økonomisk 

støtte. I 2011 gennemførte DUF en lederuddannelse for unge nydanskere og har kørt 

udviklingsprocesser med flere af de deltagende organisationer. Den eksterne bevilling til 

projektet er blevet forlænget frem til 2014 af Integrationsministeriet.  

 

Attraktive muligheder for integrationsarbejde 

DUF styrker relationer mellem medlemsorganisationer og muligheden for at arbejde med unge 

nydanskere via projektet Krydsfelt. Projektet har haft fokus på samarbejdsprojekter og 

mangfoldigheden i Århus, hvor 15 af DUFs medlemsorganisationer har deltaget aktivt i 

projektet. DUF har desuden uddelt midler til integrationsfremmende aktiviteter og projekter 

via Integrationspuljen.  

 

En styrket stemme til unge nydanskere 

Gennem Ny-Dansk Ungdomsråd arbejder DUF for at styrke unge nydanskeres stemme i 

samfundet. Indsatsen har hovedsageligt været funderet i kampagnen ’Vores Land, Vores Valg’, 

som Ny-Dansk Ungdomsråd har kørt siden februar 2011 med det formål at skabe interesse for 

demokratisk deltagelse – herunder at øge stemmedeltagelsen – blandt nydanske unge. Rådet 

har i den forbindelse afholdt 23 debatarrangementer i 10 forskellige byer rundt om i landet 

med deltagelse af flere end 1000 personer og over 70 folketingskandidater. 

 

Primær aktør inden for medborgerskab, demokratisk deltagelse og foreningsliv 

DUF udnytter sin unikke position som den centrale aktør inden for demokratisering og 

organisering af unge og kobler det med den efterhånden omfattende viden om unge 

nydanskeres deltagelse i demokrati og foreningsliv. I 2011 har DUF gennemført to konferencer 

med fokus på medborgerskab og foreningsliv og har holdt oplæg og ydet ekspertbistand til 

eksterne samarbejdspartnere.  
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Ligestilling 

DUFs styrelse har i 2011 arbejdet med det ligestillingsforslag, der blev vedtaget på 

delegeretmødet 2010. Arbejdet har omfattet en historisk undersøgelse af 

kønsfordelingen i DUFs politiske organer samt indsamling af erfaringer fra 

medlemsorganisationerne og er mundet ud i en række anbefalinger. 

 

I det vedtagne ligestillingsforslag opfordrede delegeretmødet 2010 til, at DUFs styrelse i løbet 

af 2011 undersøgte kønsmæssige barrierer i DUF og på denne baggrund udarbejdede 

anbefalinger for, hvordan større ligestilling fremover kan opnås. Derudover opfordrede 

delegeretmødet 2010 til, at medlemsorganisationerne forholder sig til kønsperspektivet ved 

opstilling af kandidater til styrelsesvalget i 2011. Styrelsen nedsatte på baggrund af forslaget 

en inputgruppe, der i løbet af foråret 2011 diskuterede mulige barrierer i DUF og fremsatte en 

række anbefalinger, som styrelsen vedtog i april 2011. 

 

Mulige ligestillingsbarrierer 

En mulig barriere i DUF-systemet kan være, at det politiske miljø er karakteriseret ved en høj 

grad af formalisering og struktureret magtform. Dette kan have en potentielt afskrækkende 

effekt på deltagelsesgraden hos mange mennesker – uanset køn. Derudover er der ofte andre 

hensyn, der vejer tungere ved valg og udpegninger i DUF, eksempelvis hensynet til 

grupperinger, og derfor har medlemsorganisationerne et særligt ansvar for, at de politiske 

organer afspejler kønsfordelingen i samfundet.  Dette ansvar dækker ikke kun over tal og en 

statistisk fordeling, men også over en bevidsthed om kønsnormer og traditioner i forbindelse 

med sammensætningen af politiske organer. 

 

Anbefalinger 

Styrelsen anbefaler, at der fremover i udvalgs- og lignende opslag tilføjes, at alle uanset køn, 

seksualitet mv. opfordres til at stille op. Derudover skal der foretages en løbende notering af 

ligestilling i DUF – på delegeretmødet og i samtlige politiske organer. 

 

Styrelsen anbefaler også, at den nye styrelse overvejer at igangsætte et mentorprogram ’Ny i 

DUF’ med det formål at systematisere læring og delsparring for nye styrelsesmedlemmer samt 

at afholde et fyraftensmøde om den normkritiske tilgang til køn. Som opfølgning på 

fyraftensmødet anbefales det at præsentere materialer på delegeretmødet 2012, der 

fremstiller faktuelle kønsstatistikker som oplysning til deltagerne. 
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Økonomi og tipsmidler 

DUFs økonomi 

DUFs økonomiske resultat for 2010 blev et overskud på 634.720 kroner, holdt op imod sidste 

års overskud på 42.184 kroner. Omsætningen blev på i alt 26,1 mio. kroner, og der var i 

gennemsnit ansat 29,7 årsværk (inkl. tipsadministrationen). Se i øvrigt DUFs årsregnskab 

2010. 

 

DUFs administration af tipsmidler 

Udgifterne til administration af tipsmidlerne var 3,588 mio. kroner i 2010 i forhold til 3,626 

mio. kroner i 2009. I alt 3,9 årsværk har været beskæftiget med administration af 

tipsmidlerne. Se i øvrigt DUFs årsregnskab for 2010 og Tipsårsberetningen 2010. 

 

Tips og støtteordninger 

DUF administrerer uddelingen af tipsmidler til samfundsengagerende og foreningsengagerende 

børne- og ungdomsorganisationer i Danmark. I 2010 uddelte DUF 112 mio. kroner i 

driftstilskud til landsorganisationer, 790.000 kroner i anlægstilskud til landsorganisationer og 

1,5 mio. kroner i Initiativstøtte til nye og udviklende projekter for og med børn og unge. DUF 

uddelte desuden 300.000 kroner i støtte fra Integrationspuljen, der finansieres af 

Integrationsministeriet. 
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DUFs medlemmer og observatører 

Medlemsorganisationer 

4H 

Adventistspejderne 

Afrika In Touch 

AFS Interkultur 

Apostolsk Kirkes Børne- og Ungdomsbevægelse 

Baptisters Børne- og Ungdomsforbund 

Børne- og Ungdomsoase 

CISV Danmark 

Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler 

Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

Danmarks Unge Katolikker 

Dansk Anatolien Ungdom 

Dansk Folkepartis Ungdom 

Dansk ICYE 

Dansk Skoleskak 

Danske Baptisters Spejderkorps 

Danske Børne- og Ungdomsfilmklubber 

Danske Døves Ungdomsforbund 

Danske Gymnasieelevers Sammenslutning 

Danske Skoleelever 

Danske Studerendes Fællesråd 

DATS – Landsforeningen for Dramatisk Virksomhed 

De grønne pigespejdere 

De Gule Spejdere i Danmark 

Det Danske Spejderkorps 

DUI-LEG og VIRKE  

Erhvervsskolernes Elev-Organisation 

Europæisk Ungdom 

Frelsens Hærs Børne- og Ungdomsarbejde 

Frivilligt Drenge- og Pige-Forbund 

Internationalt Forum 

The International Medical Cooperation Committee 

Israelmissionens Unge 

KFUM-Spejderne i Danmark 

KFUM og KFUK i Danmark 

Konservativ Ungdoms Landsorganisation 

LandboUngdom 

Landsforeningen af Kristne Ungdomsforeninger 

Landsforeningen Bifrost 

Landsforeningen Natur og Ungdom 

Landsgardeforeningen 

Landssammenslutningen af Handelsskoleelever 

LO-Ungdom 

Luthersk Missions Ungdom 

Metodiskkirkens Børne- og Ungdomsforbund i Danmark 

Missionsforbundets Børn og Unge 

Musik og Ungdom 

Netværket af Ungdomsråd 

Operation Dagsværk 

Pinsekirkens Børne- og Ungdomsforening 

Radikal Ungdom af 1994 

Red Barnet Ungdom 

Socialistisk Folkepartis Ungdom 

Socialistisk Ungdoms Front 
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Sydslesvigs Danske Ungdomsforeninger 

Sammenslutningen af Unge Med Handicap 

Ungdommens Naturvidenskabelige Forening 

Ungdommens Røde Kors 

Ungdomsringen 

Venstres Ungdoms Landsorganisation 

Youth For Christ – Danmark 

Youth For Understanding – Danmark 

Økumenisk Ungdom 

 

Observatørorganisationer 

Cura Ungdom  

Danmarks Konservative Studerende 

Danmarks Kristelige Gymnasiastbevægelse 

Dansk Blindesamfunds Ungdom 

Dansk Handicap Forbund – Ungdomskredsen 

Foreningen for Unge Nydanskere 
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DUFs styrelse 

Styrelsen står for ledelsen af DUF imellem delegeretmøderne, der er DUFs højeste myndighed. 

I 2011 har styrelsen holdt syv møder, heraf et efter redaktionens slutning. Styrelsen har 

fokuseret på den overordnede og strategiske ledelse af DUF, herunder udviklingen af strategier 

for DUFs syv strategiske områder. Styrelsens udvalg har med et solidt arbejde varetaget deres 

respektive områder. 

 

Martin Justesen  Danske Studerendes Fællesråd, formand  

Suppleant Anders Gredal Berner 

Rune Siglev  KFUM-Spejderne 

Suppleant - 

Cecilie Dinesen  Ungdommens Røde Kors 

Suppleant Frederik Giese 

Christian Vedersø Østergaard Socialistisk Folkepartis Ungdom 

Suppleant Gry Möger Poulsen 

Dennis Waldemar  Ungdomsringen 

Suppleant Søren Olsen 

Emilie Just Petersen  Metodistkirkens Børne- og Ungdomsforbund 

Suppleant Sara Alsted Flinck 

Jakob Paaske Jensen  Dansk ICYE 

Suppleant Michael Dupont 

Jonas Kolby  Frivilligt Drenge og Pige-Forbund 

Suppleant Morten Krogsgaard 

Mathias Faaborg  Det Danske Spejderkorps 

Suppleant Mads Danvad Nilausen 

Mikkel Rode  Landsforeningen Bifrost 

Suppleant Andreas Grarup Nielsen 

Morten Skov Christiansen LO-Ungdom 

Suppleant Matias Bredde Jensen 

Morten E. G. Jørgensen  Venstres Ungdoms Landsorganisation 

Suppleant Adam Jørring 

Morten Thaarup  Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

Suppleant Alexander Grandt Petersen 

Peter Bøgh   DUI-LEG og VIRKE 

Suppleant Kristoffer Okholm-Naut 

Robert Kjellerup Andersen Danske Skoleelever 

Suppleant Troels Boldt Rømer 

Signe Nielsen  AFS Interkultur 

Suppleant Ebbe Vestergaard Jørgensen 

Thomas Gloy  Landssammenslutningen af Handelsskoleelever 

Suppleant Esben Stoustrup 
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DUFs udvalg 

Forretningsudvalget 

Martin Justesen  Danske Studerendes Fællesråd, DUFs formand 

Rune Siglev   KFUM-Spejderne, DUFs næstformand 

Robert Kjellerup Andersen Danske Skoleelever 

Emilie Just Petersen  Metodistkirkens Børne- og Ungdomsforbund i DK 

Morten Thaarup  Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

 

Initiativstøtteudvalget 

Jonas Kolby   Frivilligt Drenge og Pige-Forbund, formand 

Anders Gredal Berner  Danske Studerendes Fællesråd 

Andreas Plum Forrest  CISV Danmark 

Jane Lindedam  LandboUngdom 

Kasper Dalsgaard DATS – Landsforeningen for Dramatisk Virksomhed 

(04.01.2011-07.04.2011) 

Signe Bo   KFUM og KFUK i Danmark 

Søren Olsen   Ungdomsringen 

Laura Nyhuus Hansen  Europæisk Ungdom (30.05.2011-) 

 

Ekstern ressourceperson: Bjarne Stendahl, DATS – Landsforeningen for Dramatisk 

Virksomhed (30.05.2011-) 

 

Integrationspuljeudvalget (-19.03.2011) 

Stine Røn Christensen  Red Barnet Ungdom, formand  

Peter Bøgh   Landsforbundet DUI-LEG og VIRKE 

Alexander Grandt Petersen   LO-Ungdom 

Linda Lapina   Ungdommens Røde Kors 

Madou Justin Koussai Zessia  Foreningen for Unge Nydanskere 

 

Mellemøstpuljeudvalget 

Rasmus Bro Henriksen  KFUM-Spejderne, formand 

Anna Ingrisch  Danmarks Socialdemokratiske Ungdom (05.2011-) 

Kasper Palm   LO-Ungdom 

Matilde Fruergaard  Danske Børne- og Ungdomsfilmsklubber 

Mette Weiss   Dansk Skoleskak 

Pernille Christensen  Youth For Understanding 

Signe Spelling Østergård  Red Barnet Ungdom   

Ulrika Iversen  Danmarks Socialdemokratiske Ungdom (-05.2011) 

 

Projektpuljeudvalget 

Andreas Dybkjær-Andersson Afrika In Touch, formand 

Carina Winkler Sørensen  The International Medical Cooperation Committee  

Cecilie Dinesen  Ungdommens Røde Kors 

Esben Holager  Det Danske Spejderkorps (19.03.2011-) 

Jakob Hermann  Det Danske Spejderkorps (-19.03.2011) 

Kasper Brockholm  Dansk ICYE (-08.2011) 

Lea Wermelin  Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

Søren Skårhøj  Baptisters Børne- og Ungdomsforbund 
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Tipsudvalget 

Benny Agergaard  Det Danske Spejderkorps, formand 

Brian Larsen   Ungdomsringen 

Jakob Engel Schmidt  Venstres Ungdoms Landsorganisation 

Martin Justesen  Danske Studerendes Fællesråd 

Mikael Arendt Laursen  Danske Folkekirkelige Søndagsskoler 

Mikkel Rode   Landsforeningen Bifrost 

Rune Siglev   KFUM-Spejderne 

 

Eksterne ressourcepersoner:  Dorthe Bébe og Niels Lund 
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DUFs følgegrupper og arbejdsgrupper 

Følgegruppen for det internationale 

Mathias Faaborg  Det Danske Spejderkorps, formand 

Andreas Dybkjær-Andersson Afrika In Touch 

Cecilie Dinesen  Ungdommens Røde Kors 

Morten E. G. Jørgensen  Venstres Ungdoms Landsorganisation 

Morten Skov Christiansen  LO-Ungdom 

Rasmus Bro Henriksen  KFUM-Spejderne 

Signe Nielsen  AFS Interkultur 

 

Følgegruppen for DUFs nordiske og europæiske arbejde 

Jakob Paaske Jensen  Dansk ICYE, formand 

Anders Hind   DATS – Landsforeningen for Dramatisk Virksomhed 

Bastian Schrøder Larsen  Radikal Ungdom 

Bjarke Thomas Rubow  Danske Studerendes Fællesråd 

Erik Vad Brændgaard  KFUM & KFUK 

Ida Birkvad Sørensen  CISV Danmark 

Mads Danvad Nilausen  Det Danske Spejderkorps 

Martin G. Roien  Musik & Ungdom 

Miki Dam Larsen  Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

Signe Nielsen  AFS Interkultur 

 

Ressourceperson:  Anemone Birkebæk (medlem af YFJs bestyrelse) 

 

Arbejdsgruppen for U – Ungdom 

Thomas Gloy Landssammenslutningen af Handelsskoleelever, 

formand 

Andreas Holck Høegh-Petersen Socialistisk Folkepartis Ungdom 

Anna Ingrisch  Netværket af Ungdomsråd 

Brian Larsen   Ungdomsringen 

Finn Kier-Hansen  Youth For Christ 

Frederik Giese  Ungdommens Røde Kors 

Ida Birkvad Sørensen  CISV Danmark 

Joakim Bjerregaard Andersen Venstres Ungdoms Landsorganisation 

Joan Münch   Frelsens Hærs Børne- og Ungdomsarbejde 

Jonas Manthey Olsen  Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

Jonas Kolby   Frivilligt Drenge- og Pige-Forbund 

Signe Bo   KFUM & KFUK 

Troels Boldt Rømer  Danske Skoleelever  
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DUFs sekretariat 

Generalsekretariat 

Generalsekretær  Kåre Månsson 

Chefkonsulent  Christine Skovgaard Justesen (orlov 29.09.2011-) 

 

Kommunikation og eksterne relationer 

Kommunikationschef Alexander Tolstrup (01.02.2011-, orlov 04.07.2011-

16.09.2011) 

Kommunikationskonsulent Arne Simonsen 

Kommunikationskonsulent Charlotte Geckler (-28.02.2011) 

Kommunikationskonsulent June Risum Scheibel (01.05.2011-) 

Politisk konsulent  Thomas le Dous 

Journalist i løntilskud  Katja Theresa Thygesen (-15.01.2011) 

Studentermedarbejder   June Risum Scheibel (-30.04.2011) 

Studentermedarbejder  Stine Mølbak (09.05.2011-) 

 

National afdeling 

National chef  Bente Ryberg 

Chefkonsulent  Michael Hedelund 

Organisationskonsulent  Anna G. Jensen 

Organisationskonsulent  Henrik Bang Bjørgo 

Organisationskonsulent  Noman Malik 

Politisk konsulent  Christina Faber (-31.03.2011) 

Politisk konsulent  Jens Nygaard Nielsen 

Politisk konsulent  Kristoffer Gjerding 

Politisk konsulent  Michael Johnson (orlov 05.09.2011-30.11.2011) 

Studentermedarbejder  Asger Toft Johannsen 

Studentermedarbejder   Henriette Lynderup Kristensen (-31.03.2011) 

Studentermedarbejder  Karoline Siemen (01.04.2011-) 

Studentermedarbejder  Maya Kazarian 

Studentermedarbejder  Sofie Bolding Christensen 

 

International afdeling 

International chef  Julie Koch 

International konsulent  Anne Nybo 

International konsulent  Birgitte Søgaard Lauta (orlov -24.06.2011) 

International konsulent  Christina Dahl Jensen 

International konsulent  Gunvor Bjerglund Thomsen (orlov -21.01.2011) 

International konsulent Katrine Dichmann Christiansen (20.06.2011-

01.10.2011) 

International konsulent  Line Mex-Jørgensen (-15.06.2011) 

International konsulent  Mette Müller (-03.05.2011) 

International konsulent  Nina Christine Lundbye 

International programmedarbejder Vibeke Møller Thomsen 

Projektleder   Lasse Tørslev 

Studentermedarbejder  Helene Hansen (-11.03.2011) 

Studentermedarbejder  Jacob Mouritzen 

Studentermedarbejder  Jesper Jais Nørgaard 
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Administration og tipsadministration 

Administrationschef  Jesper Kejlhof 

Chefkonsulent  Lasse Ryberg 

Tipskonsulent  Jakob Harbo Kastrup 

Administrativ medarbejder Mia Syberg 

Kontorassistent  Käte Kisbye 

Regnskabsassistent  Rie Nortoft 

IT-studentermedarbejder  Kasper Hare Jensen 

Altmuligmand  Ove Wikander 
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Kalender 2011 

D – Demokrati 

31. januar  Valgretskommissionen - International konference 

4. maj   Valgretskommissionen – 4. møde  

11. maj  Fyraftensmøde: Demokrati - Unge og nydanskeres valgdeltagelse 

14. maj   YFJ Expert Group på 16-års valgret, Bruxelles  

24.-25. maj  Nordisk netværksmøde om 16-års valgret, Helsinki 

17. juni  Valgretskommissionen på Folkemødet, Bornholm 

11.-13. september  Studie-/pressetur til Norge om 16-års valgret, Oslo 

21. september  Valgretskommissionen – 5. møde 

12. oktober  Valgretskommissionen – 6. møde  

16. november Fyraftensmøde: Demokrati - Valgretskommissionen 

1. december  Valgretskommissionen – Præsentation af betænkning, Folketinget 

 

F – Foreninger 

27. september Konference om folkeoplysningspolitik, Brøndby 

30. september Konference om folkeoplysningspolitik, Aarhus 

4. oktober  Konference om folkeoplysningspolitik, Vissenbjerg 

6. oktober Inspirationskonference for fritidskonsulenter og -chefer: 

Morgendagens foreningsliv, Odense 

10.oktober  Konference om folkeoplysningspolitik, Slagelse 

13. oktober  Konference om folkeoplysningspolitik, Aalborg 

 

National Organisationsudvikling 

Januar-september Uddannelse: Systemisk proceskonsulent 

Februar-november Udviklingsnetværk for sekretariatsledere øst (6 møder) 

3. februar  Fyraftensmøde: Den kreative platform 

8. februar  Fyraftensmøde: Fundraising – kontant udbytte! 

9. februar  Temamøde: Regler for medlemsregistrering 

Marts-december Udviklingsnetværk for sekretariatsledere vest (6 møder) 

15. marts  Fyraftensmøde: Brand din forening 

5. april  Projektpilen 

Maj-juni  Temanetværk for administratorer (3 møder) 

10.-11. september Kursus: Refleks 2011 

September-november Temanetværk for frivillige med arbejdsgiveransvar (3 møder) 

13. oktober  Fyraftensmøde: Den svære ungdom 

25. oktober  Fyraftensmøde: God kommunikation 

15.-16. november Symposium for ansatte: Unges frivillige engagement 

21. november Fyraftensmøde: Gnist i generalforsamlingen 

29. november Fyraftensmøde: Voksnes engagement i unges foreninger 

 

Internationalt 

20. januar  Åbent skriveværksted 

19. februar-6. marts Ungdomslederkursus (forår) 

17. marts  Erfaringsudvekslingsseminar 

5.-8. maj  Internationalt partnerseminar 

16. maj  Åbent skriveværksted 

6. juni  Evalueringsseminar 

16. august  Åbent skriveværksted – Aarhus 

5.-18. september Ungdomslederkursus (efterår) 

23.-25. september International projektweekend 

5. oktober  Erfaringsudvekslingsseminar 

20. oktober  Åbent skriveværksted 

29. november Evalueringsseminar 

Efterår 2011  Unge i konfliktzoner 
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Integration 

November 2010-maj Uddannelse: Lederuddannelse 

Januar-september Kampagne: Vores Land, Vores Valg 

Februar-marts Ny-Dansk Ungdomsråd: De overhørtes ghettokommission 

5.-6. februar  Weekendkursus: Krydsfelt 

24. februar  Temamøde: Unge nydanskere 

1. marts  Fyraftensmøde: Kunst og kultur og mødet mellem mennesker 

21. marts  Debat med Farah Pandith og USA’s ambassadør i DK 

26. marts  Konference: ”Den Nudanske Drøm” 

11. maj  Fyraftensmøde: Unge nydanskeres valgdeltagelse 

5. juni  Nudansk Grundlovsdag i København og Århus 

12.-13. august Ny-Dansk Ungdomsråd: Studietur til Norge 

22. september Opstartsmøde for partnerskabsorganisationer 

27. oktober  DUFs Integrationskonference 
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Udgivelser 

Beretninger  

Årsberetning 2010 

Delegeretmødeberetning 2011 

 

Medlemsservice  

Kommunikationsnetværk 2011 

Kursuskatalog, forår 2011 

Refleks 2011 

 

DUF Fokus  

Unge skaber international udvikling 

 

DUF Folder 

Valgretskommissionens betænkning – kort fortalt 

 

DUF Guide 

Afrika: Partnerskabskatalog og landeanalyser 

 

Valgretskommissionens betænkning 

 

 

Der er herudover udgivet en lang række publikationer om DUFs arrangementer.  
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Medlemskaber 

Center for Ungdomsforskning (CeFU)  

Henrik Bang Bjørgo, organisationskonsulent, DUF 

 

Dansk Flygtningehjælp 

Cecilie Dinesen, medlem af DUFs styrelse for Ungdommens Røde Kors 

 

European Youth Forum (YFJ)  

 

Friluftsrådet  

Emilie Just Petersen, medlem af DUFs styrelse for Metodistkirkens Børne- og Ungdomsforbund 

 

Krogerup Højskole  

Martin Justesen, formand, DUF 

Rune Siglev, næstformand, DUF 

Morten E. G. Jørgensen, medlem af DUFs styrelse for Venstres Ungdoms Landsorganisation 

 

Mellemfolkeligt Samvirke  

Cecilie Dinesen, medlem af DUFs styrelse for Ungdommens Røde Kors 

 

Unicef Danmark 

Morten E. G. Jørgensen, medlem af DUFs styrelse for Venstres Ungdoms Landsorganisation 
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Repræsentationer 

Danske spil A/S 

Kåre Månsson, generalsekretær, DUF 

 

EU-Specialudvalget vedr. Uddannelse og Ungdom, Undervisningsministeriet 

Mads Nilausen, Det Danske Spejderkorps 

 

Institut for Flerpartisamarbejde 

Anne Paulin, Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

Jakob Engel Schmidt, Venstres Ungdoms Landsorganisation 

 

Kontaktudvalget for Europa 2020-strategien 

Jakob Paaske Jensen, medlem af DUFs styrelse for Dansk ICYE 

 

Lokale- og Anlægsfonden 

Mads Kolte-Olsen, Det Danske Spejderkorps 

 

NGO-Forum 

Julie Koch, international programchef, DUF 

 

Rådet for Evaluering og Kvalitetsudvikling af Folkeskolen (Skolerådet) 

Anemone Birkebæk, Danske Skoleelever på vegne af DUF og Idrættens Fællesråd 

 

Rådet for Internationalt Udviklingssamarbejde (Danida-rådet) 

Julie Koch, international programchef, DUF 

 

Rådet for Menneskerettigheder 

Jakob Paaske Jensen, medlem af DUFs styrelse for Dansk ICYE 

 

Ungdomsboligrådet 

Danske Studerendes Fællesråd 

 

Udvalget for ungdom og uddannelse under Styrelsen for International Uddannelse 

Casper Waldemar Hald, Europæisk Ungdom 

Line Vestergaard Lauritzen, Dansk ICYE 

Mads Svaneklink, Danske Studerendes Fællesråd 

 

Udvalg om etablering af tilbud om forløb i frivilligt arbejde til alle der tager en 

ungdomsuddannelse, Indenrigs- og Socialministeriet 

Claus Kjældgaard, Ungdommens Røde Kors 

 

YFJ – Board 

Anemone Birkebæk, Danske Skoleelever 

 

YFJ – Expert Group on Vote at 16 

Erik Vad Brændgaard, KFUM/K 

 

YFJ – Working Group on Volunteering 

Ida Birkvad Sørensen, CISV Danmark 


